

Årets Tennisklub 2024: RIBE

Ribe Tennis Klub er i rivende udvikling. Bedst ses det på medlemstallet, hvor vi med 111 medlemmer i 2016 havde det laveste i mange år, mens vi i sæsonen 2024 nåede over 200 medlemmer for første gang siden begyndelsen af 1990'erne. 205 helt præcist, men udvikling ses på mange andre parametre. I 2016 blev vi enige om at satse på unge mennesker. Vi ville skabe et netværk omkring klubben, de unge skulle tage andre unge med, og det er lykkedes så godt, at vi aldrig har haft så mange juniorer som i sæsonen 2024. Flere af pigerne fra 2016 er stadig med, de har uddannet sig til trænere og skaber en kultur, hvor de ud over at spille også vil lære fra sig. Det har ført til en så usædvanlig situation, at hvor andre foreninger skriger efter frivillige og trænere, har vi ikke plads til flere trænere, selv om flere unge gerne vil uddanne sig og være med. Som vores chefræner siger, er vi en situation, 90 pct. af landets klubber vil være misundelig på.

Også på seniorsiden har klubben udviklet sig. Vi fastholder den gamle garde, men får nu hele familier med og gør en dyd af at integrere nye medlemmer. Vi er en meget social klub. Spiser sammen, spiller sammen, fester sammen og vi tror selv på, at dette er en væsentlig årsag til den stille succes, Ribe Tennis Klub har udviklet sig til.

I sommeren 2024 fejrede klubben 100 års fødselsdag med et brag af en fest. Opvisningskampe og fest, hele byen var budt med til. Ribe Tennis Klub har netop nu så stor selvtillid, at vi har meldt os til at arrangere JM for Juniorer sammen med Esbjerg Tennis Klub.

Vi har opgraderet vores faciliteter gennem de seneste ti år med blandt andet nyt lys, slagvæg, ny terrasse, nyt tag, ny pizzaovn og kæmpegrill til sociale arrangementer, og stort set alt er kommet gennem søgning af fondsmidler.

Klubben har et meget aktivt ungdomsudvalg, vi har en voksende skare af frivillig arbejdskraft, der hjælper ved stævner, ved baneklargøring, nedlukning med mere, så vi klarer alt selv i klubben. Vi involverer os frivilligt i byen ved blandt andet Royal Run, byfest, laver træning for byens tre skoler og sender klubbens unge på camp, til tennis i Boxen og arrangerer Familietennis og fredags drop in.

Herunder vil vi skrive mere om rekruttering, fastholdelse og talentudvikling, men som blandt andet ovenstående viser, mener vi selv at Ribe Tennis Klub er i så god en udvikling, at en titel som årets tennisklub vil være kronen på værket for 10 meget succesfulde år.

Rekruttering:

I forbindelse med seniorerne foregår rekrutteringen via deltagelse i tennissportens dag og tilbud om at deltage i et Voksenintroduktion, som to af vores trænere har oparbejdet til at være en meget stor succes. Rekruttering af juniorer foregår høj grad gennem et samarbejde med byens tre skoler, primært 2. og 4. klasser, men også børn, der har idræt som tilvalg i udskolingen. Også børn fra en specialklasse har deltaget i et forløb, ligesom klubben alle årene har tilbudt tennisskole for børn i den første uge af skolernes sommerferie.

Fastholdelse:

Ribe Tennis Klub har træningstilbud til alle spillere. Nytilkomne seniorer tilbydes træning 2 timer om ugen gennem hele sæsonen. Det har efter vores opfattelse været den væsentligste indsats i forhold til at få folk til at blive. Det giver spillerne et godt fundament og giver en vigtig social samhørighed. Alle, der har været på voksenintro, tilbydes også at komme til træningen det følgende år, og vi kan se, at mange fra voksenintro bliver ved med at spille sammen i årene efter. Der er også tilbud til alle seniorer, og vi har oprettet Q-tennis hold for alle kvinder med tilhørende Q-tennis stævne for kvinder fra lokale klubber.

På samme vis tilbydes der træning til alle juniorspillerne 2 gange om ugen, delt op i aldersklasser og i niveau. Træningen forestås af en kombination af meget erfarne trænere og unge trænere, der helt eller delvist har gennemført DTF's grundlæggende træneruddannelse (Tennistræner 1, 2 og 3). Klubbens træneransvarlige har gennemført DIF's diplomtræneruddannelse og der har desuden de seneste 7 år også været tilknyttet en ekstern træner, der har gennemført enten diplomuddannelsen eller coach-uddannelsen. Klubben afholder hvert år en række events, der har til formål at ryste spillerne bedre sammen. F.eks. er baneklargøring næsten blevet til et event efterhånden, da der møder omkring 15-20 voksne og unge medlemmer op. Det gør, at banerne er klar på to dage ved egen kraft. Vi holder madevents som Chilli og Tennis, Gin & Tennis, Puls, Pøls & Pils og griller voldsomt mange pølser ved enhver given lejlighed. For juniorer, der ikke er turneringsvante, afholdes hvert år et stævne, hvor man kan komme og prøve lidt turneringstennis af. Der sendes invitation ud til en række klubber primært inden for en kørefastid på en lille time. Der gennemføres ligeledes en camp fra lørdag middag til søndag middag med overnatning i klubhuset, hvor der tilbydes såvel træning som kampe og sjove tennislege. Også her inviteres spillere fra andre klubber med.

Talentudvikling

Klubben har tilknyttet en række kvalificerede trænere. Der arbejdes desuden ud fra principperne om aldersrelateret træning, GBA og Play&Stay principperne. Vi er overbevist om, at dette både har bidraget til fastholdelse og udvikling af spillerne. For at fremme talentudviklingen har klubben gennem de seneste år haft juniorhold, der deltager i JTU's juniorholdturnering ude og har et kvindehold med i 2. division, primært bestående af unge piger. Klubben har selv stået for afvikling af holdturneringsstævner. Nogle af klubbens juniorer deltager desuden i sommertour-stævner under DTF. Også her har klubben stået for afvikling af 2-3 stævner pr. år de seneste 4 år og i maj 2025 skal vi afholde JM for juniorer sammen med Esbjerg Tennisklub. De bedste turneringsaktive spillere får tilbudt ekstra træning 2 timer pr. uge, hvilket der har været stor interesse for. Klubben har desuden herrehold med i såvel 3. division som Liga 3. Disse tilbydes træning 1½ time pr. uge med de bedst kvalificerede trænere.